

# KUMO Invest ApS

Bjørnsknudevej 43, 7130 Juelsminde

CVR-nr. 35 03 83 02

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2022

Dirigent:

.....  
Henrik Mortensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	KUMO Invest ApS
Adresse, postnr., by	Bjørnsknudevej 43, 7130 Juelsminde
CVR-nr.	35 03 83 02
Stiftet	30. januar 2013
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Mortensen Kurt Carlsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, herunder investering i kapitalandele, obligationer og værdipapirer, samt konsulentbistand og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 31.999.727 kr. mod et overskud på 17.192.928 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 14.801.393 kr. Selskabet har i året solgt kapitalandele som påvirker resultatet positivt.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttotab</b>	-32.425	-35.800
	Indtægter af associerede virksomheder	0	17.229.521
	Finansielle indtægter	32.878.228	0
	Finansielle omkostninger	-4.338	-793
	<b>Resultat før skat</b>	32.841.465	17.192.928
	Skat af årets resultat	-841.738	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>31.999.727</u>	<u>17.192.928</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	26.200.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-1.643.866
	Overført resultat	5.799.727	8.836.794
		<u>31.999.727</u>	<u>17.192.928</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
2	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.167.073	6.673.534
		<u>14.167.073</u>	<u>6.673.534</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.167.073</u>	<u>6.673.534</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
3	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	1.812.935	2.866.889
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	9.804.774
		<u>1.812.935</u>	<u>12.671.663</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>51.124</u>	<u>2.405</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.864.059</u>	<u>12.674.068</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>16.031.132</u></u>	<u><u>19.347.602</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	14.721.393	8.921.666
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>14.801.393</u>	<u>19.001.666</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.500	38.500
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	245.226	0
4	Anden gæld	946.013	307.436
		<u>1.229.739</u>	<u>345.936</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.229.739</u>	<u>345.936</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>16.031.132</u></u>	<u><u>19.347.602</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	1.643.866	84.872	1.900.000	3.708.738
Overført via resultatdisponering	0	-1.643.866	8.836.794	10.000.000	17.192.928
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.900.000	-1.900.000
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>8.921.666</b>	<b>10.000.000</b>	<b>19.001.666</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	31.999.727	0	31.999.727
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-26.200.000	0	-26.200.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>14.721.393</b>	<b>0</b>	<b>14.801.393</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KUMO Invest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2021	6.673.534
Tilgang i årets løb	14.167.073
Afgang i årets løb	-6.673.534
Kostpris 31. december 2021	<u>14.167.073</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><u>14.167.073</u></u>

#### 3 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 746 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>4 Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger	<u>946.013</u>	<u>307.436</u>
	<u><u>946.013</u></u>	<u><u>307.436</u></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Mortensen

### Direktør

På vegne af: KUMO Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-234779473039

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-06-14 08:18:25 UTC

NEM ID 

## Henrik Mortensen

### Dirigent

På vegne af: KUMO Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-234779473039

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-06-14 08:18:25 UTC

NEM ID 

## Kurt Carlsen

### Direktør

På vegne af: KUMO Invest ApS

Serienummer: d5d70cdc-52da-492b-a7ee-0754b8df2a66

IP: 180.190.xxx.xxx

2022-06-14 14:19:07 UTC

Mit 

## Henrik S. Meldahl


### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-14 14:53:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VFNW-S46BF-EM5TL-2W5L8-E61A3-CW26X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>